O presente termo de referência tem como objetivo a aquisição de 81.427,520,00 (oitenta e 

um milhões, quatrocentos e vinte e sete mil e quinhentos e vinte) unidades de BANANA 

NANICA, sendo: 79.391.832,00 (setenta e nove milhões, trezentos e noventa e um mil e oitenta 

e trinta e dois) unidades de banana nanica (CONVENCIONAL) e 2.035.688,00 (dois milhões, 

trinta e cinco mil e seiscentos e oitenta e oito) unidades de banana nanica (ORGÂNICO) –, 

produzidas e comercializadas pela Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 

destinadas ao cumprimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, em 

atendimento aos alunos da rede estadual no Estado de São Paulo, conforme quantidades e as